АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2019						                                         № 11

ст-ца Новопокровская

Об утверждении плана работы администрации
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района на 2019 год

В целях организации работы администрации Новопокровского сельского поселения, в соответствии с Уставом Новопокровского сельского поселения администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на  2019 год  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     А.В. Свитенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации        Новопокровского сельского поселении
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2019  № 11

П Л А Н   Р А Б О Т Ы
Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация и проведение работы по переводу похозяйственного учета в электронный вид
	1 полугодие 2019
	О.Н.Васильева

	2.
	Проведение работ по уточнению записей в похозяйственных книгах за  2019г. по состоянию на 1 июля 2019 года
	июль, август
2019 года
	О.Н.Васильева

	3.
	Организация работы Совета Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	О.Н.Васильева

	4.
	Организация работы комиссии по установлению стажа работы, дающего право на выплату надбавки за выплату лет
	по мере необходимости
	О.Н.Васильева

	5.
	Организация работы экспертной комиссии
	по мере необходимости
	О.Н.Васильева

	6.
	Организация работы аттестационной комиссии
	по мере необходимости
	О.Н.Васильева

	7.
	Организация работы Совета по противодействию коррупции в администрации Новопокровского сельского поселения
	ежеквартально
	Е.А. Лисун

	8.
	Организация работы административной комиссии Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	Е.А. Лисун

	9.
	Работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  администрации  Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	Р.В. Мальцев

	10.
	Взаимодействие с налоговыми органами по реестру налогоплательщиков  и   работа с населением по  уплате местных налогов и сборов  на территории поселения
	постоянно
	А.А.Соловьева

	11.
	Работа координационного Совета по обеспечению наполняемости бюджета Новопокровского сельского поселения
	2 раза в месяц
	С.Н. Потопахина

	12.
	Исполнение бюджета Новопокровского сельского поселения, своевременное внесение изменений и дополнений в бюджет Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	Н.С.Уварова

	13.
	Проведение разъяснительной работы  среди населения в целях постановки недвижимости, находящейся в собственности граждан, на кадастровый учет
	ежеквартально
	Т.Н. Бабакова

	14.
	Обеспечение внесения данных в федеральную информационную адресную систему (ФИАС)
	постоянно
	Е.И. Рудая

	15.
	Мониторинг цен на социально значимые продукты питания в предприятиях розничной торговли и осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	И. Ю. Кузнецова

	16.
	Работа мобильной группы по наполняемости бюджета поселения
	постоянно
	А.А. Соловьва

	17.
	Анализ поступления налоговых платежей в бюджет поселения, обеспечение 100 % выполнения плана поступления налогов
	постоянно
	А.А. Соловьва

	18.
	Размещение на официальном сайте BUS.GOV.RU информации о деятельности муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	И.Ю.Кузнецова

	19.
	Работа с налогоплательщиками поселения
	постоянно
	Т.Н. Бабакова, Е.И. Рудая, Г.Н.
Омельченко

	20.
	Утверждение тарифов на услуги, оказываемые МУ «Перспектива»
	2,4 квартал
2019 год
	Н.С.Уварова

	21.
	Паспорт занятости населения
	январь
	Н.А. Гусева

	22.
	Составление индикативного плана социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения
	февраль,
ноябрь
	Н.А. Гусева

	23.
	Разработка проектов решений Совета Новопокровского сельского поселения, постановлений администрации Новопокровского сельского поселения и иных нормативных правовых актов, относящихся к компетенции отдела экономики, прогнозирования и доходов
	постоянно
	Н.С. Уварова

	24.
	Расчет эффективности муниципальных программ Новопокровского сельского поселения
	до 1 апреля
	Н.А. Гусева,
И.А.Кузнецова
А.А.Соловьева

	25.
	Работа с недоимкой по сбору налогов

	постоянно
	Т.Н. Бабакова, Е.И. Рудая, Г.Н.
Омельченко

	26.
	Прием граждан по личным вопросам

	постоянно
	А.В. Свитенко, А.А. Богданов, Н.С. Уварова, О.Н. Васильева, А.А. Богданов, О.С. Аришина, С.С. Охрименко, И.С. Рябченко.

	27.
	Рассмотрение жалоб с выездом по месту жительства граждан

	постоянно
	А.В. Свитенко, Н.С. Уварова, О.Н. Васильева, А.А. Богданов, О.С. Аришина, С.С. Охрименко, И.С. Рябченко.

	28.
	Нанесение на карту границ земельных участков крестьянских (фермерских) хозяйств сельского поселения
	1 квартал 2019
	Е.В. Шишкина

	29.
	Оперативный контроль за рациональным использованием земли в к(ф)х и СПК Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	Е.В. Шишкина

	30.
	Оперативный контроль за сроками сева, соблюдением оптимальной густоты стояния
	постоянно
	Е.В. Шишкина

	31.
	Оперативный контроль за своевременной обработкой земель сельхозназначения (вспашка, поверхностная обработка) в крестьянских (фермерских) хозяйствах сельского поселения
	постоянно
	Е.В. Шишкина

	32.
	Работа с населением по вопросам ЛПХ и оформлением кредитов
	постоянно
	Н.О.Голощапова

	33.
	Уточнение площадей земельных участков под личными подсобными хозяйствами
	постоянно
	И.С. Рябченко

	34.
	Проведение регистрации прав собственности на муниципальное имущество
	постоянно
	Л.А. Долженко

	35.
	Выявление выморочного и бесхозяйного имущества
	постоянно
	Л.А. Долженко

	36.
	Проведение Координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления
	ежеквартально
	О.С. Аришина

	37.
	Выявление фактов трудной жизненной ситуации или социально-опасного положения
	постоянно
	О.С. Аришина

	38.
	Организация работы и  участие в сходах граждан
	постоянно
	О.С. Аришина

	39.
	Заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений в Новопокровском сельском поселении
	ежемесячно, последняя среда месяца
	О.С. Аришина

	40.
	Подготовка характеристик для жителей поселения
	постоянно
	О.С. Аришина

	41.
	Подготовка и организация мероприятий согласно программным мероприятиям
	постоянно
	О.С. Аришина

	42.
	Организация работы по выборам
	в течение года
	О.С. Аришина

	43.
	Постановка на учет выморочного и бесхозяйного имущества
	постоянно
	С.С. Охрименко

	44.
	Ведение работы по заключению договоров на коммунальные услуги, поставку товаров, ведение претензионной работы
	постоянно
	С.С. Охрименко

	45.
	Представление интересов сельскогопосления в суде, арбитражном суде, а также в других органах при рассмотрении правовых вопросов
	постоянно
	С.С. Охрименко

	46.
	Осуществление сотрудничества со службой судебных приставов по исполнению судебных актов
	постоянно
	С.С. Охрименко
Е.А. Лисун

	47.
	Подготовка и проведение мероприятий согласно программным мероприятиям
	постоянно
	О.В.Новикова

	48.
	Организация и проведение спортивно массовых мероприятий
	постоянно
	О.В.Новикова

	49.
	Участие в совместных рейдовых мероприятиях с работниками администрации, УУМ ОМВД, казачеством, руководителями ТОС согласно ЗКК от 28 июня 2007 года № 1267 «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»
	согласно графика
	О.В.Новикова

	50.
	Обследование жилого фонда

	постоянно
	А.А. Богданов, Л.Э. Василенко

	51.
	Исполнение плана основных мероприятий по благоустройству территории Новопокровского сельского поселения на 2018 год
	постоянно
	А.А. Богданов

	52.
	Работа по информированию населения о правилах соблюдения пожарной безопасности
	постоянно
	А.А. Богданов

	53.
	Заседание административной комиссии Новопокровского сельского поселения
	постоянно
	А.А. Богданов

	54.
	Начисление выплат з/п
	постоянно
	Н.Г. Карпова

	55.
	Учет и проведение расчетов с организациями
	постоянно
	Н.Г. Карпова

	56.
	Проверка и обработка путевых листов автотранспортных средств
	постоянно
	Н.Г. Карпова

	57.
	Постановка на учёт бюджетных обязательств
	постоянно
	Н.Г. Карпова

	58.
	Прием и выдача денежных средств
	постоянно
	Н.Г. Карпова

	59.
	Ведение учёта основных средств и  товаро–материальных ценностей
	постоянно

	Н.Г. Карпова

	60.
	Подготовка и сдача ежемесячной и квартальной отчетности
	ежемесячно
квартально
	Н.Г. Карпова

Ведущий специалист отдела
по социальным вопросам                                                                    О.С. Аришина